Протокол № 1162
Заседания Совета Ассоциации
«Первое строительное объединение»
г. Ростов-на-Дону

                    «12» ноября 2018 года
Дата проведения заседания: «12» ноября 2018 года.
Место проведения заседания: 344010, Ростовская область,

г. Ростов-на-Дону, ул. Суворова, д. 91

Время проведения:  11 часов 00 минут.
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации Багишев Ахад Багишевич;

Члены Совета Ассоциации:

- Багишев Альберт Багишевич
- Поляков Роман Равильевич.
На собрании присутствовали все члены Совета Ассоциации, кворум собрания имеется, собрание правомочно принимать решения по повестке дня собрания.

Приглашены председатель контрольной комиссии Ассоциации «Первое строительное объединение» (далее — Ассоциация) – Сердюк А.М., председатель дисциплинарной комиссии – Шестаков М.В., директор Ассоциации – Калинин В.А.
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде приостановления действия права на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
3. Об исключении из членов Ассоциации
4. Об уведомлении Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
По первому вопросу выступал Председатель Совета Ассоциации Багишев А.Б., который предложил избрать председателем заседания себя, Багишева А.Б., а секретарем заседания Полякова Р.Р.
Голосовали:

«За» - 2, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать председателем заседания  Багишева А.Б., секретарем заседания Полякова Р.Р.

По второму вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольной комиссии Сердюк А.М., которая сообщила о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, выразившееся в несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и внутренних документов Ассоциации, устанавливающих требования к членству в Ассоциации, а именно:
1) окончание действия и не предоставление нового договора страхования гражданской ответственности:
	№

п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	«Сельхозгазификация»
	6136011018

	2
	ООО
	«ВитоТерм»
	6164106399

Голосовали:

«За» - 2, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Приостановить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства вышеуказанным организациям, до устранения нарушений (на период до 90 календарных дней).
По третьему вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольной комиссии Сердюк А.М., которая сообщила о необходимости прекращения действия права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, и исключения из членов Ассоциации на основании ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, ст. 6.5. гл. 6 Положения о членстве в Ассоциации «Первое строительное объединение», следующие организации:

	№

п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1.
	ООО
	"Девелопмент инжиниринг О.И."
	6164233492

	2.
	ООО
	НПО «СПК-9»
	6141045686

	3.
	ООО
	 «СтройПрофи»
	6167122744

	4.
	ООО
	 «МАГНУМ»
	6168063185

	5.
	ООО
	"НСТ"
	6165160448

	6.
	ООО
	"Ростов СР"
	6164113678

	7.
	ООО
	 «АСПРОМСТРОЙ»
	6164008306

	8.
	ООО
	"СТРОЙИНВЕСТЮГ"
	6164055828

	9.
	ООО
	"АЛЬЯНС-ВИЭ"
	6164301181

	10.
	ООО
	"ЮгСтройТранс"
	6164108572

	11.
	ООО
	"РСК"
	6116010552

	12.
	ООО
	 «СтройДон»
	6167130897

	13.
	ООО
	СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "А-СТРОЙ"
	6168021192

	14.
	ООО
	"Строй-Юнион Плюс"
	6161067783

	15.
	ООО
	 «ЮгСтрой»
	6150077405

	16.
	ИП
	Чуйков Максим Владимирович
	614702778909

	17.
	ООО
	 «Стройбизнес Плюс»
	6167073543

	18.
	ООО
	 «Монолит»
	6166083098

	19.
	ООО
	 «Промстрой»
	6165140498

	20.
	ООО
	"СКД"
	6167096678

	21.
	ООО
	"Атика"
	6166098496

	22.
	ООО
	"ЮТСМ"
	6125022900

	23.
	ООО
	"АВАЛОН"
	6164303284

	24.
	ООО
	"ДонСпецСтрой"
	6164312240

	25.
	ООО
	НПК "ЮгЭнергоСфера"
	6102027154

	26.
	ООО
	"Янтарь"
	6165189542

	27.
	ООО
	"ДонСтройСнаб"
	6165147479

	28.
	ООО
	"Альянс"
	6164307377

	29.
	ООО
	"Дорожный центр внедрения"
	6167053762

Голосовали:
«За» - 3, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.
Решили:
Прекратить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, и исключить из членов Ассоциации вышеуказанных организаций
По четвертому вопросу повестки дня: выступил Председатель Совета Ассоциации «ПСО» Багишев А.Б., который сообщил о необходимости, в соответствии с действующим законодательством, уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».
Голосовали:                                                                                                                                                                   «За» - 2, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили:
Уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о решениях, принятых настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети «Интернет».
Председатель  заседания

           ______________

 Багишев А.Б.

Секретарь заседания

           ______________

 Поляков Р.Р.
2